
Boršické hody 2015



U MLADŠÍHO STÁRKA
Podstárek (Pavel)

Tak jsme se konečně do uličky vyškrábali
a dobrého vínka si po cestě zavdali.
Lukáš tento kopec moc dobře zná, 
občas na něm i kliky dělává.
A hody tu teď začínáme,
tak ťa všeci vyzýváme.
Vyjdi, stárku, vyjdi ven,
dnes tě čeká velký den! 

Mladší stárek

Tak su tu v plné kráse a síle,
chudáci jsou ti, co si zapomněli brýle.
Jak už Pavlík prozradil
svalnaté tělo, to je můj cíl.
V posilovně trávím spoustu času,
šak pohlédněte na tu krásu.
Taťka před 25 lety našel mamku,
tak já bych si taky chtěl najít nějakou laňku,
ale zatím mám jenom kubaňku.
Teď už pojďme za tím mým spolužákem, 
starším stárkem, ať tady neztrácíme čas!
Beztak už čeká nás!



U STARŠÍHO STÁRKA
Mladší stárek

Starší stárku, není času,
vedu ti sem celou chasu.
Celou žhavou k hodování,
tož nečekej s otvíráním.
Ťuk, ťuk, spěchám, naléhám,
už sucho v krku mám.

Starší stárek

Vítám vás tu, chaso, velice,
hoši, vidím, že máte pěkné děvčice.
Zdravím aj tebe, mladší stárku,
tvůj nos jsem viděl už na dálku.
Lukáš: Co to tu hněteš, stárku starší?
Šak vidím, jak se ti oči ven tlačí!
Mates: Tož zanechme už hloupých řečí,
stárky už doma určitě brečí.
Tak musíme pro ně honem jít,
ať můžem baranice nasadit!







U STÁREK
Starší stárek

Stárečko má milovaná,
už pro tebe jde chasa krojovaná.
Ulici Dlouhou jsme zdolali,
abychom vás vyzvali
a hodová práva jste nám vydaly.

Mladší stárek

Proto vás teď, holky, volám,
vašim koláčkům neodolám.
Ať víno proudem teče
a kousek žvance nikomu neuteče!

Mladší stárka

Tak vás tu vítám, mladší aj starší stárku,
konečně můžeme vytvořit každý párku.
Do průvodu se k vám rády přidáme
právečka vám, stárci, vydáme.



Starší stárka

Stárečku můj milovanej,
od teď nám už bude hej!
Všecičko jsem nachystala,
vonicu na baranicu navázala,
postýlku si ustlala 
a na tebe, nastrojená, čekala.
Maminka s tatínkem všechno připravili,
pochvalu velkou by si zasloužili.
Tak už hurá, připijme si
a pro hodové povolení vykročme si!

Podstárek (Domér)

To je slovo, už je čas!
Tak za starostou zaveďte nás!



U STAROSTY
Starší stárek: 

Boršický pane starosto, 
nepřišlo nás přece 100.
Aj tak je nás ale dosti
a všichni pěkně při radosti.
St. stárka: Dlouhou cestu jsme urazili
a novou cestu zrovna prověřili.
Ml. stárek: Tak už nám ty hody povolte
a s námi si připijte.

Mladší stárka: 

A trochu si tu ještě zatančeme
a do kostela pak pospíchejme.

Chtěli bychom poděkovat všem, kte-
ří se jakýmkoliv způsobem podíleli 
na přípravě hodů, a tím připravili 
krásný zážitek jak pro nás, tak snad 
i pro ostatní. Velké díky neodmy-
slitelně patří našim maminkám 
a  tatínkům za veškerou podporu 
a pevné nervy. Také bychom chtě-
li poděkovat celé chase, která byla 
jako každý rok úžasná! 

Stárci


